ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 18                                с.Турунтаево
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »   мая  2013 г.                                                                                           № _32а
О введении на территории Турунтаевского

сельского поселения особого противопожарного режима

      В связи с наступлением высокого и чрезвычайного класса пожарной опасности по условиям погоды, в целях безопасномти населения Турунтаевского сельского поселения в весеннее-летний период 2013 года, предупреждения пожаров, на основании постановления Администрации Томского района от 06.05.2013 г. «О введении на территории Томского района особого противопожарного режима», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»
Постановляю:

1.   Ввести на территории Турунтаевского сельского поселения особый противопожарный режим с 01.05.2013г. по 31.05.2013 г.

2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением, в первую очередь с гражданами, ведущими антисоциальный образ жизни, престарелыми, инвалидами, безработными и многодетными семьями;

3. Провести занятия на противопожарную тематику в ходе родительских собраний в образовательных учреждениях;

4. Провести совместные с пожарной охраной, органами внутренних дел, проверки жилых домов, обратив особое внимание на состояние печного оборудования, дымоходов, соблюдение правил эксплуатации электронагревательных приборов, газового оборудования;

5. Провести проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению их в исправное состояние;

6.  Информировать население о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, последствиях произошедших пожаров;

7. Еженедельно до 31.05.2013 года представлять в ЕДДС Администрации района  обобщенную информацию о проведенных противопожарных мероприятиях.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                          В.П. Ермоленко

                                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_07_» _мая   2013 г.                                                                                      № _33_
с.Турунтаево

О создании добровольной пожарной

дружины на территории населенных пунктов

Турунтаевского сельского поселения.

С целью решения вопросов по укреплению пожарной охраны, созданию условий для привлечения граждан к работам по предупреждению и тушению пожаров на добровольной основе, руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003 г.№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1999 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 02.04.2001 № 390 «О введении в действие Порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных», приказом Министерства по чрезвычайным ситуациям России от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации», на основании Положения о добровольной пожарной охране в границах Турунтаевского сельского поселения,

Постановляю:

1. Создать подразделения добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в виде дружины по населенным пунктам: с. Турунтаево, д. Подломск, д. Спасо-Яйское, д. Перовка, д. Горьковка, д. Халдеево, с. Новоархангельское, д. Суетиловка

     2.Принять в добровольные пожарные следующих граждан:

1. Куликов С.А.

2. Латышев Г.В.

3. Дмитриенко В.А.

4. Сушков Б.А.

5. Петров Э.И.

6. Романовский А.Ю.

7. Хохлов В.В.

8. Шромов В.В.

9. Лаптев Д.А.

10. Суринович Н.Д.

11. Ануфриев Н.А.

12. Перов В.А.

13. Гуркин В.Н.

14. Никитин А.Г.

15. Гладченко Я.А.

16. Андриянов В.С.

3. Начальником подразделения добровольной пожарной дружины назначить Шромова Владимира Васильевича.

    4. Считать утратившим силу постановление Главы Турунтаевского сельского поселения от 03.06.2011 № 40 «О создании добровольной пожарной дружины на территории населенных пунктов с. Турунтаево, д. Спасо-Яйское, д. Перовка, д. Горьковка, д. Халдеево, с. Новоархангельское, д. Суетиловка Турунтаевского сельского поселения.

      5. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                      В.П. Ермоленко

08.05.2013г. г. г.

  Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Кобелева А.Ю.